

**Sorø Golfbane A/S**

**CVR-nr. 15770236**

**Suserupvej 7 A**

**4180 Sorø**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2016

**Dirigent**

---

Navn: Claus Nordvang Kristiansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	8
Balance pr. 30.09.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Sorø Golfbane A/S  
Suserupvej 7 A  
4180 Sorø

CVR-nr.: 15770236

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Henrik Bulskov, formand  
Mogens Sandahl  
Claus Nordvang Kristiansen  
Ulla Buhl  
Mogens Peter Nielsen

### **Direktion**

Claus Nordvang Kristiansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje, anlægge og udleje den på matr.nr. 4 a Suserup og 2 i Topshøj, Lyngbe beliggende golfbane til Sorø Golfklub.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 703 t.kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabet har igangværende forhandlinger med långivende realkreditinstitut/bank med henblik på ændring i fremtidige rente- og afdragsbetingelser i forbindelse med, at gælden er overgået til ny kreditor. Ledelsen forventer ny aftale indgået herom i regnskabsåret 2016/17.

### Forventet udvikling

Selskabet budgetterer med et underskud på 755 t.kr. for 2016/17.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.066.167	1.183
Andre driftsindtægter		(243.761)	452
Andre eksterne omkostninger		<u>(34.328)</u>	<u>(283)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>788.078</b>	<b>1.352</b>
Af- og nedskrivninger	2	<u>(357.765)</u>	<u>(588)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>430.313</b>	<b>764</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.368	2
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.139.021)</u>	<u>(1.061)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(703.340)</u></b>	<b><u>(295)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(703.340)</u>	<u>(295)</u>
		<b><u>(703.340)</u></b>	<b><u>(295)</u></b>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.316.585	17.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.379
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>17.316.585</b></u>	<u><b>19.054</b></u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u><b>17.316.585</b></u>	 <u><b>19.054</b></u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	144
Andre tilgodehavender		100.000	27
Periodeafgrænsningsposter		7.134	14
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>107.134</b></u>	<u><b>185</b></u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u><b>1.575.560</b></u>	 <u><b>1.677</b></u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u><b>1.682.694</b></u>	 <u><b>1.862</b></u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u><b>18.999.279</b></u></u>	 <u><u><b>20.916</b></u></u>

**Balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	9.748.200	9.748
Overført overskud eller underskud		<u>(4.935.804)</u>	<u>(4.081)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.812.396</u></b>	<b><u>5.667</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	1.077
Gæld til realkreditinstitutter		<u>11.552.701</u>	<u>12.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.552.701</u></b>	<b><u>13.077</u></b>
Bankgæld		2.541.203	109
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	4
Anden gæld		<u>92.979</u>	<u>2.059</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.634.182</u></b>	<b><u>2.172</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.186.883</u></b>	<b><u>15.249</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>18.999.279</u></b>	<b><u>20.916</u></b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	9.748.200	(4.081.241)	5.666.959
Værdireguleringer	0	(151.223)	(151.223)
Årets resultat	0	(703.340)	(703.340)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.748.200</b>	<b>(4.935.804)</b>	<b>4.812.396</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har igangværende forhandlinger med långivende realkreditinstitut/bank med henblik på ændring i fremtidige rente- og afdragsbetingelser i forbindelse med, at gælden er overgået til ny kreditor. Ledelsen forventer ny aftale indgået herom i regnskabsåret 2016/17.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	357.765	588
	<u>357.765</u>	<u>588</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	5.368	2
	<u>5.368</u>	<u>2</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.139.021	1.061
	<u>1.139.021</u>	<u>1.061</u>

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	22.073.331	5.571.059
Afgange	0	(5.571.059)
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>22.073.331</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.398.981)	(4.192.209)
Årets afskrivninger	(357.765)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	4.192.209
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(4.756.746)</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>17.316.585</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>					
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	9.748.200	9.655.200	9.580.200	9.089.200	9.089.200
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>93.000</u>	<u>75.000</u>	<u>491.000</u>	<u>0</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u><b>9.748.200</b></u>	<u><b>9.748.200</b></u>	<u><b>9.655.200</b></u>	<u><b>9.580.200</b></u>	<u><b>9.089.200</b></u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende golfbane-anlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.316.585 kr.